Casa Gomm – Rua Bruno Filgueira, n° 850 – Batel – 80.440-220 – Curitiba – PR – (41) 3312-0402 www.pr.gov.br

Página 1

Of. Circular nº. 001/23-CEPHA Curitiba, 04 de abril de 2023.

Senhores Conselheiros:

Tem o presente a finalidade de convocar V. Sa. para a 189ª

Reunião do Conselho Estadual do Patrimônio Histórico e Artístico – CEPHA, que se

realizará no dia 13 de abril de 2023, quinta-feira, às 14h, virtualmente, por meio de

aplicativo a ser informado por correspondência eletrônica.

Pauta:

1) Leitura, discussão e aprovação da Ata da 188ª Reunião realizada no dia 08 de

novembro de 2022, arquivo em anexo, nos termos do art. 15, inciso I do R.I.

CEPHA;

2) Eleição do Vice-Presidente nos termos do art. 4º § 2º do R.I. CEPHA;

3) Revisão das restrições de uso dos bens tombados – Sobrados da Rua Barão

do Rio Branco, 773 e 823, inscrições tombo: 83-II e 85-II, processo: 002/1985,

inscrição: 12 de julho de 1985, arquiteta e urbanista Norma Priscila Haluch

Biu;

4) Leitura de correspondências ou comunicações pertinentes ao CEPHA, nos

termos do art. 15, inciso VI do R.I. CEPHA, Secretário Executivo, Vinicio

Bruni;

5) Outros assuntos.

Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura

Presidente do CEPHA

10
10

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 10/04/2023 09:13 Local: SEEC/GS. Inserido ao protocolo 20.095.100-0
por: Camila Simoni Junqueira em: 10/04/2023 08:58. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e0824596ca5cdc9b87121be9cfdf3b9d.

10a
10

Documento: 001_23CEPHA_189Reuniao_13abril2023vcb.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 10/04/2023 09:13 Local: SEEC/GS.

Inserido ao protocolo 20.095.100-0 por: Camila Simoni Junqueira em: 10/04/2023 08:58.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e0824596ca5cdc9b87121be9cfdf3b9d.